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Od  piątku  przedstawiciele  obozu  rządzącego  przekonują,  że
zaplanowany  na  połowę  lutego  szczyt  poświęcony  bieżącym
problemom  Bliskiego  Wschodu  nie  będzie  wymierzony  w  Iran.
Piotr Naimski, minister w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,
postanowił jednak zaprzeczyć tej narracji i stwierdził wprost,
iż  Iran  jest  „zagrożeniem  dla  pokoju”,  a  nasz  kraj  może
zniszczyć  polsko-irańskie  stosunki  w  imię  „zobowiązań
sojuszniczych” wobec Stanów Zjednoczonych oraz Izraela.[A]

Jeden  z  założycieli  Komitetu  Obrony  Robotników  był
przedwczoraj gościem Radia Wnet, w którym mówił między innymi
właśnie  o  zbliżającym  się  wielkimi  krokami  szczycie
poświęconym sytuacji na Bliskim Wschodzie. Naimski był przede
wszystkim  pytany,  jaki  nasz  kraj  ma  interes  w  osłabianiu
blisko  pięćsetletnich  stosunków  z  Iranem.  Minister  w
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów stwierdził więc, że sama
organizacja  szczytu  jest  ważna  dla  Polski  jako  niestałego
członka  Rady  Bezpieczeństwa  Organizacji  Narodów
Zjednoczonych.[A]

Właśnie z tego powodu wydarzenie ma być dla nas bardzo ważne,
a dodatkowo według Naimskiego „dotyczą nas więzy sojusznicze z
Zachodem, dla którego Iran jest zagrożeniem”. Polityk Prawa i
Sprawiedliwości  uważa  bowiem,  że  działalność  Iranu  „może
doprowadzić do tego, że broń atomowa w tym regionie będzie
rozpowszechniona,  co  zagrozi  bezpieczeństwu  nie  tylko  tego
regionu”,  zaś  przede  wszystkim  jest  zagrożeniem  dla
Izraela.[A]

W ciągu ostatnich kilku dni polska dyplomacja przekonywała
przy tym, iż konferencja organizowana de facto przez Stany
Zjednoczone  nie  jest  wymierzona  w  Iran,  który  wyraził
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zaniepokojenie  organizacją  szczytu  i  zagroził  wprowadzeniem
sankcji  dyplomatycznych  wobec  naszego  kraju.  Jeszcze
przedwczoraj  wiceminister  spraw  zagranicznych  Maciej  Lang
utrzymywał  podobną  linię  w  trakcie  spotkania  z  irańskim
ambasadorem, Masudem Edrissim Kermaszachim.[A]

Polska  zapewniała,  że  spotkanie  nie  nosi  antyirańskiego
charakteru,  a  władze  republiki  nie  podzielają  niedawnych
komentarzy  amerykańskich  władz.  Rzecznik  irańskiego  MSZ
określił  te  wyjaśnienia  jako  „niesatysfakcjonujące”  i
podkreślił, że polski rząd winien podjąć niezwłoczne kroki, w
przeciwnym  razie  „Islamska  Republika  Iranu  będzie  zmuszona
podjąć kroki odwetowe”.[SN]

Wiadomo już, że Ambasada Iranu w Polsce przestaje wydawać wizy
polskim  obywatelom  –  poinformowały  w  środę  polskie  i
międzynarodowe media. Według informacji dziennikarzy dotyczy
to także wiz turystycznych. Są też informacje, że wiz mogą nie
uzyskać  nawet  ci,  którzy  wylecieli  już  do  Iranu,  a
formalnościami wizowymi planowali zająć się już po przylocie
na lotnisko docelowe.[SN]



Polscy obywatele mogą uzyskać irańską wizę na trzy sposoby: po
rejestracji  elektronicznej  w  ambasadzie,  po  rejestracji
elektronicznej na lotnisku po przylocie do kraju, bądź też bez
rejestracji, po wypełnieniu ankiety bezpośrednio na lotnisko.
Pierwsze dwa sposoby zostały zablokowane. Trzeci wiąże się z
ryzykiem otrzymania odmowy już na terytorium Iranu.[SN]
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